INDICAÇÃO Nº
4833
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado a destinação de recursos financeiros para aplicação em projetos de meio ambiente do município de Jarinu.

JUSTIFICATIVA

O pedido encaminhado pelo prefeito Vicente Candido Teixeira Filho visa a destinação de recursos financeiros para aplicação em projetos de meio ambiente do município de Jarinu.

O município, que pertence ao conglomerado urbano de Jundiaí, composto por sete municípios, está em constante crescimento.

A população de Jarinu hoje está próxima dos 26 mil habitantes e deverá dobrar nos próximos anos, gerando novas necessidades em todos os setores, razão pela qual oferecemos a presente indicação e contamos com o apoio do Governo do Estado no atendimento do nosso pedido.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1185388 101213 1619